Öffentliche Bekanntmachung

der 13. Sitzung der Gemeindevertretung Ostseebad Trassenheide am Mittwoch den 12.10.2016 um 19:00 Uhr im Haus des Gastes, Strandstraße 36, 17449 Ostseebad Trassenheide

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und eventuelle Beschlussfassung zur Änderung
- 3. Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung vom 11.05.2016
- 4. Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des nicht öffentlichen Teils der letzten Sitzung der Gemeindevertretung und des Hauptausschusses sowie wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Anfragen von Gemeindevertretern
- 7. Neuwahl eines/einer sachkundigen Einwohners/ Einwohnerin in den Ausschuss für Tourismus, Umwelt und Soziales der Gemeinde Ostseebad Trassenheide
- 8. Entsendung eines Aufsichtsratsmitgliedes in den Aufsichtsrat der Gemeinnützigen Regionalgesellschaft Usedom-Peene mbH
- 9. Beratung und Empfehlung zur Änderung der Satzung zur Erhebung einer Kurabgabe des Ostseebades Trassenheide (Kurabgabesatzung)
- 10. Änderung des Gesellschaftervertrages Gasversorgung Vorpommern GmbH
- 11. Beschluss über die Erteilung des öffentlichen Auftrags für das Destinationsmarketing an die Kommunale Usedom Tourismus GmbH
- 12. Beschluss über die Inanspruchnahme des Übergangszeitraumes bis 31.12.2020 nach §27 Abs. 22 Umsatzsteuergesetz
- 13. Abwägungsbeschluss der Gemeindevertretung Trassenheide zu den eingegangenen Stellungnahmen der Behörden, sonstigen Träger öffentlicher Belange und Nachbargemeinden zum Entwurf der 4. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Ostseebad Trassenheide in der Fassung von 07-2015 i.V.m. Bebauungsplan Nr. 15 "Kinder- und Familienhotel Waldhof Trassenheide"
- 14. Feststellungsbeschluss der Gemeindevertretung Trassenheide zur 4. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Ostseebad Trassenheide i.V.m. Bebauungsplan Nr. 15 "Kinder- und Familienhotel Waldhof Trassenheide"
- 15. Beschluss zur Beteiligung an der LEADER-Projektidee "Erweiterung des Usedomer Ladenetzes" mit Aufstellung einer Elektroladestation für e-mobile Fahrzeuge mit zwei Ladedosen und Einstellung des Eigenanteils sowie des Anteils der nationalen öffentlichen Ko-Finanzierung in den Haushaltsplan/Wirtschaftsplan 2017

Nichtöffentlicher Teil:

- 16. Beschluss der Gemeindevertretung Trassenheide über die Weiterführung der 5. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Ostseebad Trassenheide in der vorliegenden Fassung von 08-2016 im Zusammenhang mit der Aufstellung der Bebauungspläne Nr. 16 "Wohngebiet Kiefernhain" an der Strandstraße und Nr. 17 "Seniorenzentrum Trassenheide an der Strandstraße"
- 17. Sonstiges

Die Bekanntmachung erfolgte am 29.09.2016 im Internet unter der Website "www.amtusedomnord.de".

Veröffentlicht: 29.09.2016

im Auftrag